Spir.

Spir. sancti manibus ebrius orbis amoris deuomeret imbres, deructaret odorata ô nimium vina germinantia virgines.

Nec repletur tantum Elisabetha mater, sed exultat infans utero clausus. non exultaret infans musto plenus, odoratissimo perplutus imbre, solaribus excitus radiis, igne viscera lambente? Exclamat inde mater à torcularibus his ebria, tamquam potens crapulata à vino, *Benedicta tu inter mulieres.* Inter virgines & matres, virgo mater. Ut inclament omnes intympanis, cantent in cymbalis, & organis, & citharis, modulentur in Psalmis, *Tu gloria Hierusalem, tu lætitia Israël,* *tu honorificentia populi nostri,* quia fecisti viriliter, & confortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaueris: ideo & manus Domini confortauit te, & ideo eris benedicta in æternum. Quid miramur benedictam cui benedixit Dominus, benedictione seculorum cælorum-

Luc. 1.

Iud. 15.

46 CAROLI SCRIBANI

*lorumq; prima? v. fieret mater, nata,
LUC. 2. sponsa Patri. Et unde hoc mihi vt veniat
mater Domini mei ad me?*

Verum à quo didicerat virginem matrem? docuerat qui impleuerat, & quem circumferebat utero benedicta illa inter mulieres. Ut nihil iam nouum, si exultet in gaudio infans. Nam si uno oculorum iactu potuit videre Elisabeth virginem, & Domini matrem, quanto potiore iure videret Dominum; de quo illud Angeli ad

ZACH. 1. Zachariam: Erit magnus coram Domino: & vinum & siceram non bibet, & Spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris suæ: & multos filiorum Israel conuertet ad Dominum Deum ipsorum: & ipse precedet ante illum in spiritu & virtute Eliæ, ut conuertat corda patrum in filios, & incredulos ad prudentiam iustorum, parare Domino plebem perfectam. Vedit & exultauit gaudio plenus, Spiritu sancto plenus, Angelus factus noui testamenti, præcursor Domini,

mini, de quo illud legimus: *Ipse est, Ioan. I.*
qui post me venturus est, qui ante me factus est: cuius ego non sum dignus ut soluam eius corrigiam calceamenti. Et de quo illud vicissim Domini discimus:
Hic est de quo scriptum est: Ecce: go mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam ante te. Amen dico vobis, non surrexit inter natos mulierum maior Iohanne Baptista. Ut nihil iam miremur magnitudinis & gratiarum prærogatiuam. Nec alia magistrata, nec certior ad excelsa via est, quam ab humili magna ordiri. Hinc illud Augustini: *Altus est Deus. Erigit te, & fugit a te; humiliat te, & descendit ad te. Quare hoc? quia excelsus est, & humiliat respicit, & alta de longè cognoscit. Humilia de proximo respicit, ut attollat: alta, id est, superba, de longè cognoscit, ut deprimat.* Quis proinde non meritò arbitretur ideo a Domino dictū? *Non Mate. surrexit inter natos mulierū maior Iohanne II. Baptista; quod rogat, essetne Messias respon-*